
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 
 

« 14 »  мая  2024 года                                                                                                                                     №578  

 

Об утверждении минимального 

количества первичных баллов, 

шкал перевода суммы первичных 

баллов за экзаменационные 

работы в пятибалльную систему 

оценивания по учебным 

предметам ГИА-9 в формах ОГЭ и 

ГВЭ в Белгородской области в 2024 

году 
 

 В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области   от 18 апреля 2024 года №1232 «Об утверждении минимального 

количества первичных баллов, шкал перевода суммы первичных баллов за 

экзаменационные работы в пятибалльную систему оценивания по учебным      

предметам ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в Белгородской области в 2024 году», 

руководствуясь письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21 февраля 2024 года № 04-48, в целях установления единых 

требований оценивания результатов выполнения экзаменационных работ по 

учебным предметам при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее — ГИА-9) в 

формах основного государственного экзамена (далее — ОГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (далее — ГВЭ) на территории 

Белгородской области в 2024 году приказываю: 

 1. Принять к исполнению   приказ министерства образования Белгородской 

от 18 апреля 2024 года №1232 «Об утверждении минимального количества 

первичных баллов, шкал перевода суммы первичных баллов за экзаменационные 

работы в пятибалльную систему оценивания по учебным        предметам 

ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ в Белгородской области в 2024 году». 

 2.  Руководителям общеобразовательным учреждений довести до сведения 

всех участников ГИА - 9, а также их родителей (законных представителей) 

минимальное количество первичных баллов, соответствующее отметке «З» по 

пятибалльной системе оценивания, по учебным предметам при проведении ГИА-

9 в формах ОГЭ и ГВЭ (письменная и устная формы), шкалы перевода суммы 

первичных баллов за экзаменационные работы ОГЭ и ГВЭ (письменная и устная 

формы) в пятибалльную систему оценивания по учебным предметам при 



2 

 

 

 

проведении ГИА-9 в формах ОГЭ и ГВЭ на территории Белгородской области в 

2024 году. 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования  управления 

образования Богодухову Л.Е. 

 

 

 

 

                              Начальник   

                   управления образования  

       администрации муниципального района  

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


